
 

 

 

TECNICO ECONOMICO 

Amministrazione Finanza e Marketing - Relazioni Internazionali per il Marketing - Sistemi 

Informativi Aziendali - Turismo 

LICEO ARTISTICO 
Grafico - Audiovisivo e Multimediale – Design 

PROFESSIONALE 
Servizi Culturali e dello Spettacolo 

 
 

Prot. nr. 6682                      Legnago, 04/06/2024 

 

       Ufficio Scolastico Regionale del Veneto 

        Direzione-veneto@istruzione.it 

Ufficio scolastico Provinciale-Verona 

Usp.vr@istruzione.it 

Segreteriadirigente.vr@istruzione.it 

Provincia Ufficio Trasporti 

Provincia.verona@pecveneto.it 

Trasporti.provincia.vr@pecveneto.it 

Comune di Legnago 

Legnago.vr@cert.ip-veneto.net 

A tutte le scuole della provincia di Verona 

ALBO – ATTI – 

SITO web dell’Istituto “ ISISS MINGHETTI” 
 

 
Oggetto: Comunicazione adozione della “settimana corta” nell’anno scolastico 2024/2025 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI l’ art. 4 (Autonomia Didattica) e l’art. 5 (Autonomia Organizzativa) del DPR 275/1999; 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con decreto legislativo 16 

aprile 1994, n. 297, e in particolare l’articolo 7 sulle attribuzioni del Collegio dei docenti, l’articolo 10 sulle 

attribuzioni del Consiglio di Istituto e l’articolo 396, nella parte che attribuisce al Dirigente Scolastico il 

compito di curare l’esecuzione delle delibere degli organi collegiali; 

ACQUISITO il parere favorevole del Collegio dei docenti riguardo l’adozione, per l’anno scolastico2024/25, 

della c.d. “settimana corta” (delibere del 13/09/2023 e del 16/05/2024) con orario delle lezioni articolato su 

cinque giorni settimanali, dal lunedì al venerdì nell’ISISS Minghetti ; 

VISTO il parere positivo da parte dei componenti del C.d.I. di condivisione e adozione, della c.d. “settimana 

corta” (delibere C.I. n.3 del 01/12/2023 e n. 20 del 25/05/2024 ), con orario delle lezioni articolato su cinque giorni 

settimanali, dal lunedì al venerdì, nell’ISISS Minghetti; 

PRESO ATTO della conclusione dell'iter che ha previsto la consultazione di tutte le componenti della scuola 

finalizzato all'adozione dell'orario scolastico distribuito su cinque giorni lavorativi; 

mailto:Direzione-veneto@istruzione.it
mailto:Usp.vr@istruzione.it
mailto:Segreteriadirigente.vr@istruzione.it
mailto:Provincia.verona@pecveneto.it
mailto:Trasporti.provincia.vr@pecveneto.it
mailto:Legnago.vr@cert.ip-veneto.net


 

RITENUTO di dover provvedere all'esecuzione delle succitate delibere del Collegio dei docenti e del Consiglio 

di Istituto con le quali è stata introdotta, dall’anno scolastico 2024/25 la “settimana corta” nell’ISISS 

Minghetti; 

DECRETA 

per l’anno scolastico 2024/25 l'adozione della “settimana corta”, con orario delle lezioni articolato su cinque 

giorni settimanali, dal lunedì al venerdì, in esecuzione delle delibere: 

• del 13 settembre 2023 e n. del 16/05/2024 del Collegio dei docenti; 

• n. 3 del 01/12/2023 e n. 20 del 25/05/2024 del Consiglio di Istituto. 

Il sabato l'Istituto rimarrà chiuso, compresi gli uffici di segreteria e di Dirigenza per l'intero anno scolastico a 

partire dal 07/09/2024. 

L'articolazione oraria degli ingressi e delle uscite delle classi sarà resa nota sul sito istituzionale e negli allegati 

al presente decreto. La pubblicazione sul sito web dell'Istituto ha valore di notifica a tutti gli interessati. 

 
 

La Dirigente scolastica 

Prof.ssa Cristina Ferrazza 

Firmato digitalmente 

 
 

 
ALLEGATI: 

1- Estratto del verbale del C.I del 25/05/2024 

2- Estratto del verbale del Collegio dei Docenti del 16/05/2024 

3 Documento “Settimana corta: norme-modelli pedagogici- modello orario del progetto SCUOLA APERTA 

FULL TIME AL MINGHETTI” a.s.2024/25 


		2024-06-04T12:16:13+0200
	Documento informatico firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico CRISTINA FERRAZZA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




